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تحلیل روز

گروه جهان

نمایه

هراس عمال امریکا و نیروهای سنتکام 

طوفان الاقصی 
موجب فرار امریکا 

از منطقه می‌شود

ملت های غرب و شرق از اشغالگران بیزار هستند 

مرگ محتوم صهیونیسم 

از سوی دیگر طبق گفته منابع آگاه، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دنبال 
متقاعد کردن رهبران اروپایی برای اعمال 
فشار بر مصر جهت پذیرش آوارگان از غزه 
در صحرای سینا است. این منابع آگاه به 
روزنامه فایننشال تایمز گفتند، این مسأله 
را که بنیامین نتانیاهو اخیراً با مقامات 
اروپایی مطرح کرد، توسط کشورهایی نظیر 
جمهوری‌چک و اتریش در گفت‌وگوهای 
خصوصی به دنبال نشست سران اتحادیه 
اروپا عنوان شد. با این حال، کشورهای 
کلیدی اروپایی بویژه فرانسه، آلمان و 
انگلیس عاوه بر رد این پیشنهاد، آن را 

»غیرواقعی« توصیف کردند و به مقاومت 
مقامات مصری در برابر پذیرش آوارگان غزه 

حتی به صورت موقت، اشاره کردند.
قاهره صراحتاً نسبت به این موضوع ابراز 
نگرانی کرده که رژیم صهیونیستی به دنبال 
استفاده از این بحران برای تحمیل مشکلات 
خود به مصر است. یک دیپلمات غربی 
گفته که، نتانیاهو بشدت اصرار کرده که 
راه‌حل این است که مصری‌ها دست‌کم در 
طول این درگیری، پذیرای افراد آواره در غزه 
باشند. اما ما آن را خیلی جدی نگرفتیم 
زیرا موضع مصر همیشه روشن بوده و آنها 
این کار را انجام نخواهند داد. یک دیپلمات 

غربی دیگر بیان کرد که در حال حاضر 
فشار بر مصری‌ها برای توافق این مسأله در 
حال افزایش است. دو فرد آگاه دیگر گفتند، 
گفت‌وگوها درباره این بود که افراد مجروح 
از غزه به مصر بیایند اما هیچ توافقی صورت 

است. نگرفته 
مقابل  در  مصری‌ها  آنکه  موازات  به 
تطمیع و همچنین تحرکات دیپلماتیک 
رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو برای 
کوچاندن دو و نیم میلیون نفر از ساکنان 
غزه به صحرای سینا مخالفت صریح خود را 
اعلام کرده‌اند، از روز جمعه آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه ایالات متحده امریکا مجدداً 

به خاورمیانه سفر خواهد کرد. در این بین 
می‌توان یکی از اهداف احتمالی این سفر را 
فشار واشنگتن به قاهره در جهت پذیرش 

ساکنان غزه در صحرای سینا دانست.
 

ح‌های شوم صهیونیستی برای  طر
کوچاندن مردم غزه به صحرای سینا

 در حالی موضوع تطمیع یا تهدید احتمالی 
مصری‌ها برای کوچاندن ساکنان غزه به 
صحرای سینا مطرح می‌شود که منابع 
رسانه‌ای از محتوای سند مهم و محرمانه 
اطلاعات رژیم صهیونیستی برای مرحله 
پساجنگ در غزه پرده برداشته‌اند. سند تهیه 

به  نسبت  بی‌ها  غر ه  یدگا د ید  شا
ی  ر قد ور  د شته  گذ ر  د فلسطینی‌ها 
نامهربانانه بوده باشد اما با گذشت زمان، 
مردم در غرب پذیرفتند که این ملت، 
شریف و شایسته توجه بیشتری است.
می  نظا ت  عملیا  » لاقصی ن‌ا فا طو «
حیرت‌انگیزی که سازمان حماس 25 
روز پیش آغاز و طی آن رژیم‌صهیونیستی 
را غافلگیر کرد و بسیاری از مواضع آنها را 
از خاک، هوا و دریا درهم کوبید، توسط 
تبلیغات منفی رسانه‌های غربی، حمله 
فلسطینی‌ها به آزادی توصیف و حماس 
شروع‌کننده جنگ تازه معرفی شد و این 
رویداد یک‌بار دیگر غربی‌ها را نسبت 
به فلسطینی‌ها بدبین کرد. با این حال 
با گذشت هر روز اضافی از زمان این 
رویارویی، انعکاس تصاویر قربانی شدن 
زنان و کودکان بی‌گناه فلسطینی به 
دست سفاکان رژیم‌صهیونیستی یک‌بار 
دیگر مسیر خطای تبیین شده توسط 
دولت‌های غربی را آشکارتر و مظلومیت 
فلسطینی‌ها را فزون‌تر فریاد کرده است. 
دیگر  یک‌بار  جهان  ملت‌های  حالا 
فهمیده‌اند که طرف جنگ‌طلب در این 

مناقشه رژیم غاصب صهیونیستی است و 
ملتی که 75 سال است رنج می‌برد و به 
حقوق خود نمی‌رسد و هزاران هزار شهید 
داده، فلسطین است. ملتی که سرزمین 
آبا و اجدادی‌اش را توسط اسرائیلی‌ها 
غصب شده می‌بیند و هر چه منتظر 
می‌ماند تا بلکه دولت‌های بزرگ حقش 
را به رسمیت بشناسند، اثری از این تأیید 
نمی‌یابد و برعکس همسویی شرم‌آور 
امریکا و شرکای اروپایی‌اش را با رژیم 

جعلی تل‌آویو به چشم می‌بیند.
 

ابلاغیه‌هایی که تغییر کرد
میت  مظلو ن  ما ز ی  ا ز ا ر د ر  د قتی  و
فلسطینی‌ها در مواجهه با قوایی نابرابر 
آشکار و آشکارتر شد، اگرچه دولت‌های 
آلمان، فرانسه و انگلیس در قبال آنها 
سیاست‌های نرم‌تری در پیش نگرفتند، 
اما ملل این کشورها تجلی غم را در 
چهره فلسطینی‌ها دیدند و با گذشت 
هر سال نسبت به آنها مهربان‌تر شدند. 
شورای امنیت سازمان ملل هم که پس 
از غصب ناجوانمردانه خاک فلسطین 
توسط مهاجران یهودی گسیل شده از 
اروپا و تشکیل یک دولت جعلی توسط 
آنها نسبت به این مسأله سکوت اختیار 
کرده بود، پس از وقوع دو جنگ بزرگ 
بین اسرائیل و فلسطینی‌ها در سال‌های 
1967 و 1973 و تلفات فراوانی که به 
ملت فلسطین تحمیل شد، به آرامی 

تغییر موضع داد. جنگ سال 1973 البته 
توسط سوریه و مصر علیه اسرائیل غاصب 
سازماندهی و اجرا شد ولی نه فلسطینی‌ها 
طرفی از آن بستند و نه توان نظامی قابل 
توجه مصر و سوریه، اسرائیلی را که به طور 
تام و تمام توسط امریکا حمایت می‌شد، 
بازنده این جنگ کرد. تفاوت بزرگ حاصله 
فقط در قطعنامه‌هایی بود که سازمان 
ملل و شورای امنیت صادر می‌کردند و 
در آن خبری از محکوم شناخته شدن 
صرف فلسطینی‌ها نبود. مضمون اکثر 
ابلاغیه‌های این نهادها، تشویق دو طرف 
به خویشتنداری و زدودن ضایعات جنگ 
و البته پای فشردن بر لزوم افزایش 

کمک‌های جهانی به فلسطین بود.
 

مبارزان آرمان‌خواه
»طوفان‌الاقصی« با وجود خیل شهدایی 
که بر جای نهاده و قربانی شدن بیش 
600 زن و کودک بی‌گناه در  از 5 هزار و 
معرکه بدکرداری قاتان صهیونیستی، 
این پیامد مثبت را هم داشته که غربی‌ها 
یک‌بار دیگر در گرمای مطبوع خانه‌های 
مجلل‌شان از صفحه تلویزیون‌های مدرن 
خود ببینند که مردم بینوای فلسطین در 
سرمای پاییزی باریکه غزه بدون سوخت و 
غذا و دارو چه می‌کشند و چگونه مجبورند 
هر روز صدها شهید جامعه خود را بر دوش 
بگیرند و در حالی به فکر خاکسپاری 
عزیزان خود باشند که خود پیکری خونین 

و مجروح بر اثر بمباران‌های شبانه‌روزی 
صهیونیست‌ها دارند.

تشکیل نهادها و سازمان‌های مستقل 
و مبارز فلسطینی هم که در راه مبارزه 
مسلحانه با رژیم غاصب صهیونیستی 
صورت پذیرفت، تشکل‌هایی را پیش‌روی 
اسرائیلی‌ها قرار داد که مشخص است که 

از تجاوز و اشغال بیزارند.
چون صدای حق‌طلبانه این ارگان روز 
به روز انعکاس بیشتری یافت، اسرائیل 
اجباراً از قالب رژیمی که وانمود می‌کرد با 
تروریسم در منطقه می‌جنگد خارج شد و 
ماهیت متجاوزش فزون‌تر از گذشته به 
چشم خورد. مشکل بزرگ جامعه غرب که 
برآورد فلسطینی‌ها با نگاه ناسالم ترسیم 
شده توسط دولت‌هایشان بود، همچنان 
وجود داشت و فلسطینی‌ها در فیلم‌ها 
و دیگر آثار فرهنگی و هنری، مردمانی 
توصیف می‌شدند که ذاتاً دردسرسازند و 
هر مناقشه‌ای در خاورمیانه شکل می‌گیرد، 
کار آنهاست. در عین حال مسیر رخدادها 
از سال 1975 به بعد به این سمت و سو 
رفت که شاید بتوان با تشکیل یک منطقه 
دوملیتی، فلسطین و اسرائیل را به قبول 
آتش‌بس و زندگی بدون مناقشه در جوار 
یکدیگر واداشت. گردهمایی‌های طراحی 
شده توسط امریکا در کمپ‌دیوید در همین 
راستا تحقق یافت و اگر چه انورسادات 
رهبر کج‌کردار و اهل سازش مصر که پای 
اصلی این مذاکرات بود به وسیله نیروهای 

مخالف این صلح تحمیلی به هلاکت 
رسید و در مسیر گفت‌وگوهای بعدی انواع 
خلل‌ها ایجاد شد، اما فلسطین سرانجام 
هویتی تازه و بهتر در دیدگاه مردم غرب 
یافت و ملتی جلوه کرد که جنگ‌طلب 
نیست و برعکس آرامش را می‌خواهد ولی 
فقط بر پایه اصولی که تحمیلی نباشد و از 

صداقت برخیزد.

هیچ خبری از قناعت اسرائیلی‌ها 
نیست

مسأله‌ای که نیات پلید اسرائیل را رو کرد و 
دست خالی بودن مردمان شریف فلسطین 
را آشکار ساخت، انبوه تصاویر خبری و 
تلویزیونی حمات گاه و بی‌گاه سربازان 
کاملاً مسلح اسرائیلی به محل‌های استقرار 
فلسطینی‌ها بود که نشان می‌داد جوانان 
فلسطینی در زمان تیراندازی صهیونیست‌ها 
به سمت آنان هیچ ساح گرمی ندارند و 
فقط مجبورند با پرتاب سنگ، متجاوزان 
و قاتلان اسرائیلی را از خود دور کنند. این 
تصاویر مکرر که دهه‌های 1990 و 2000 را 
درنوردید، در عین علاقه‌مند کردن مردم 
عادی در غرب به ملت نجیب فلسطینی 
این درس را هم به جوانان فلسطینی داد 
که اگر قیام‌های مسلحانه و هدفمند را در 
دستور کار خود قرار ندهند، صهیونیست‌ها 
زیاده‌خواهی‌های خود را استمرار بخشیده 
در  غیرقانونی‌شان  شهرک‌سازی‌های  و 
باریکه غزه و کرانه غربی را شدت خواهند 

از روز 7 اکتبر )15 مهر( که عملیات »طوفان 
الاقصی« سران رژیم صهیونیستی و ارتش 
این رژیم را غافلگیر کرد، امریکا با ارسال 
کمک‌های نظامی خود در جهت حمایت از 
تل‌آویو گام برداشته است و در این راه حتی 
اقدام به گسیل ناوهای خود به سمت 
دریای سرخ و مدیترانه کرده که اقدامی 
بسیار پرهزینه است و بار سنگینی را بر 
دوش مالیات دهندگان امریکایی می‌گذارد.

اگر نبردی که اکنون 27 روز است که از 
سوی ارتش رژیم صهیونیستی با تجهیزات 
رزمی تمام و حمایت غربی و مبارزان 
فلسطینی جریان دارد، تبدیل به جنگی 
گسترده شود، امریکا بر اساس آمار موجود 

حدود 45 هزار نیروی رزمی در پایگاه‌های 
خود در خارومیانه دارد که می‌تواند در کنار 
آنچه که اکنون برای حمایت از تل‌آویو راهی 
سرزمین‌های اشغالی و آب‌های اطراف آن 
کرده است، به یاری رژیم صهیونیستی برود.
این مسأله از آن جهت اهمیت دارد که 
نظامیان امریکا و مقاطعه کاران آن در عراق و 
سوریه پس از عملیات طوفان‌الاقصی و آغاز 
حمات بی‌امان ارتش رژیم صهیونیستی 
به دلیل حمایت‌های خود از تل‌آویو، 
بارها توسط مقاومت عراق و سوریه هدف 
حمله قرار گرفته‌اند. این حمات هر 
چند در واکنش به اقدامات امریکا در قبال 
فلسطینیان انجام شده اما می‌تواند منجر 
شود، پنتاگون اندک اندک به فکر خروج 
هر چه سریع‌تر از خاورمیانه بیفتد؛ بویژه 
که مردم سوریه و عراق نیز خواهان چنین 
چیزی هستند. در همین ارتباط نیز طی 
هفته گذشته، پارلمان عراق از نخست‌وزیر 
این کشور خواست، هرچه زودتر به امریکا 

 در پی قطع روابط بولیوی با رژیم اشغالگر
 کلمبیا و شیلی نیز سفرای خود را  از تل آویو  فراخواندند

حامیان مقاومت در امریکای لاتین
زهره صفاری/ سبعیت صهیونیست‌ها و آوار کردن بمب‌های امریکایی بر سر غیرنظامیان 
در باریکه غزه، کشورهای امریکای لاتین را به خروش واداشت و شماری از دولت‌های 
جنوب قاره امریکا، پرچم حمایت از فلسطین را با قطع روابط دیپلماتیک و احضار 

سفرای‌شان بالا بردند.
به گزارش گاردین، در شرایطی که شماری از کشورهای امریکای لاتین پس از بمباران 
وحشیانه اردوگاه جبالیا در باریکه غزه و قتل‌عام شمار زیادی از غیرنظامیان و آوارگان در 
این منطقه، فراخوان اعتراضات گسترده‌ای را داده‌اند، بولیوی به عنوان نخستین کشور 
این حوزه با تأکید بر تداوم جنایات و عدول صهیونیست‌ها از اصول حقوق بشری، هر 
گونه روابطی با رژیم صهیونیستی را تمام‌شده اعلام کرد. ماریا نلا پردا از وزرای کابینه 
لوییس آرسه، رئیس‌جمهور بولیوی، تصمیم دولت را درباره رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد و گفت: »ما خواستار پایان حمات به باریکه غزه هستیم، چرا که در این منطقه 
شمار زیادی غیرنظامی زندگی می‌کنند و بسیاری از ساکنان نیز مجبور به کوچ اجباری 
و آوارگی شده‌اند.« رئیس‌جمهور بولیوی خود نیز در شبکه ایکس نوشت: »اقدامات 

اسرائیل در غزه جنایت جنگی است.«
فردی ماچاکا، معاون وزیر خارجه بولیوی هم این تصمیم را در راستای انکار و محکومیت 
خشونت و حمات ظالمانه ارتش رژیم صهیونیستی در غزه عنوان کرد که تهدیدی 
برای صلح و امنیت جهانی است. گفته می‌شود، دولت بولیوی این تصمیم را پس از 
اظهارات اوو مورالس، رئیس‌جمهور سابق این کشور به طور رسمی اعلام کرد. مورالس 
در واکنش به اقدامات صهیونیست‌ها از دولتمردان کشورش خواست تا روابط با 
صهیونیست‌ها را به خاطر آنچه بر سر مردم فلسطین آورده‌اند، به حداقل برسانند. 
وی گفت: »اسرائیل در رده دولت‌های تروریست است و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل و همدستانش باید به خاطر نسل‌کشی و جنایات جنگی در دادگاه بین‌المللی 

محاکمه شوند.«
در پی انتشار این خبر، گروه مقاومت حماس از تصمیم بولیوی استقبال کرد و از 
کشورهای عربی خواست به جای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو، این سیاست را دنبال 
کنند. در نقطه مقابل حماس، این اتفاق برای صهیونیست‌ها چندان خوشایند نبود و 
گرچه سعی داشتند خشم خود را پنهان کنند اما زهر کلامشان در قبال بولیوی عمق 
ناراحتی آنها را نشان می‌داد. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در این باره گفت: »روابط 
ما با بولیوی از زمان آمدن آرسه به دفتر ریاست جمهوری هیچ معنایی نداشت. آنها 

نشان دادند که حامی تروریست‌ها هستند.«
این نخستین باری نیست که روابط بولیوی با رژیم صهیونیستی به خاطر مردم فلسطین 
به بن‌بست رسیده است. این کشور پیش‌تر در سال 2009 نیز در محکومیت حملات 
اشغالگران به نوار غزه، قطع روابط با این رژیم را اعلام کرده بود. این روابط در سال 
2020 با روی کارآمدن جنین آنز، رئیس‌جمهور راستگرای بولیوی بار دیگر از سر گرفته 

شد اما خشونت صهیونیست‌ها، دوام آن را غیرممکن کرد.

اتحادی برای فلسطین
گرچه بولیوی نخستین کشور امریکای لاتین به شمار می‌رود که روابط دیپلماتیک خود 
با صهیونیست‌ها را قطع کرده است اما شمار زیادی از کشورهای دیگر این منطقه نیز 
از ابتدای کشتار غیرنظامیان در غزه فریاد اعتراضشان بلند شده است. ساعاتی پس 
از اعلام رسمی تصمیم دولت بولیوی برای قطع روابط با تل‌آویو، دولت‌های شیلی 
و کلمبیا نیز سفرای خود را از سرزمین‌های اشغالی فراخواندند. کلمبیا در حالی این 
تصمیم را گرفت که گوستاوو پدرو، رئیس‌جمهور این کشور از جمله مقامات جنوب 
قاره امریکاست که بارها به جنایات صهیونیست‌ها معترض شده است. او که پیش‌تر 
اقدامات اشغالگران را مشابه نازی‌های دوران هیتلر خوانده بود، سه‌شنبه شب همزمان 
با فراخواندن سفیر خود از سرزمین‌های اشغالی نیز گفت: »ما سفیرمان را در اعتراض 

به قتل‌عام مردم فلسطین توسط اسرائیل احضار کردیم.«
در همین حال گابریل بوریچ، رئیس‌جمهور شیلی نیز با احضار سفیر این کشور از 
تل‌آویو خاطرنشان کرد: »خشونت اسرائیل در نوار غزه، نقض غیرقابل انکار اصول حقوق 
بشر بین‌المللی است. بیش از 8 هزار غیرنظامی فلسطینی قربانی اسرائیل شده‌اند 
که بسیاری از آنها زن و کودک بودند. این نشان می‌دهد که ارتش اسرائیل به‌خاطر 
حملات 7 اکتبر حماس، در حال مجازات دسته‌جمعی فلسطینی‌ها در نوار غزه است.«

انتقادهای ادامه‌دار
به‌جز سه کشور بولیوی، شیلی و کلمبیا، رؤسای جمهور بسیاری از دیگر کشورهای امریکای 
لاتین به‌رغم حمایت امریکا و غربی‌ها از سیاست‌های ظالمانه صهیونیست‌ها در قبال 
غیرنظامیان باریکه غزه، بارها اعتراض خود را نسبت به حملات بی‌امان رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه اعام کرده‌اند. لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور بزریل هفته 
گذشته اعتراضش به نسل‌کشی صهیونیست‌ها در باریکه غزه را با حمله به بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نشان داد و گفت: »جنون نخست‌وزیر اسرائیل 
برای نابودی باریکه غزه، سبب شده است، فراموش کند، در غزه تنها مبارزان حماس 
زندگی نمی‌کنند و این زنان و کودکان هستند که بزرگ‌ترین قربانیان این جنگ خواهند 
شد.« وی خاطرنشان کرد: »اینکه حماس علیه اسرائیل اقدامی داشته نباید به معنی این 
باشد که اسرائیل حق کشتن میلیون‌ها مردم بیگناه را دارد.« لولا داسیلوا در عین حال در 
تازه‌ترین پیام خود در شبکه مجازی ایکس پس از اقدام عملی سه کشور امریکای لاتین 
در قبال رژیم صهیونیستی، خطاب به این رژیم و حامیانش نوشت: »برای نخستین بار ما 
شاهد جنگی هستیم که اغلب کشته‌های آن کودکان هستند... تمامش کنید! به خاطر 
خدا تمامش کنید.« دولت ونزوئلا نیز با ابراز نگرانی عمیق از شرایط جنگ فلسطین و رژیم 
صهیونیستی خواستار توقف فوری جنگ در نوار غزه به عنوان تنها راهکار دستیابی به صلح 
شد. نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت: »اسرائیل باید آتش‌بس کامل و بدون 
شرط را به فوریت برقرار کند تا بتوان این جنگ را تمام کرد. دولت ونزوئلا حمایت قاطع 

خود را از ارزش‌های فلسطین و استقلال و خودمختاری آن، اعلام می‌کند.«
به نوشته سایت »نیو عرب« علاوه بر این کشورها، سران کاستاریکا، جمهوری دومینیکن، 
اکوادور، گواتمالا، پاناما، پاراگوئه، پرو و اروگوئه نیز با صدور بیانیه‌های مختلف از طریق 

وزارت خارجه، حملات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
روزنامه هاآرتص با تأیید حمایت شماری از کشورهای امریکای لاتین از فلسطین، اعلام 
کرد، اجماع کامل هرگز در این منطقه یافت نمی‌شود اما همواره دولت‌های چپگرای 

جنوب قاره امریکا، حمایت کاملی از فلسطین دارند.
این در شرایطی است که با گذشت 25 روز از نبرد غزه و رژیم صهیونیستی، حدود 1.4 
میلیون فلسطینی از 2.3 میلیون نفری که ساکن باریکه غزه بودند، به‌خاطر بمباران 

صهیونیست‌ها آواره شده‌اند.

نظامیان و مقاطعه کاران امریکا در خاورمیانه
آمارها حدودی و بر اساس جدیدترین اطلاعات تا پایان اکتبر 2023 هستند

 ترکیهآمار کلی  45 هزار و 400
1885

 سوریه
900

 اردن 
2936

 عربستان سعودی  
2700  امارات 

3500  عمان 
چند صد نفر

 قطر 
8000

 بحرین 
9000

 کویت 
13500

 عراق 
2500

سرزمین های اشغالی 
نامشخص اما حداقل 

یک پایگاه دارد
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  بازگشایی رفح 
یا تله کوچ اجباری؟
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